

广东君信经纶君厚律师事务所 GUANG DONG J&J LAW FIRM

关于格林美股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会

的法律意见书

二〇二三年三月

广东君信经纶君厚律师事务所 关于格林美股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会 的法律意见书

致: 格林美股份有限公司

广东君信经纶君厚律师事务所接受格林美股份有限公司(下称"格林美")的委托,指派戴毅律师、邓洁律师(下称"本律师")出席格林美于2023年3月21日召开的2023年第一次临时股东大会(下称"本次股东大会"),并根据《中华人民共和国公司法》(下称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(下称"《证券法》")、中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》(下称"《股东大会规则》")及格林美《章程》的规定,就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序、表决结果等事项出具法律意见。

根据《股东大会规则》第五条的要求,按照律师行业公认的业务标准、 道德规范和勤勉尽责精神,本律师现就本次股东大会的有关事项出具法律意 见如下:

一、本次股东大会的召集和召开程序

- (一)格林美董事会于 2023 年 3 月 1 日在指定媒体上刊登了《格林美股份有限公司关于召开 2023 年第一次临时股东大会的通知》(下称"《股东大会通知》"),在法定期限内公告了本次股东大会的召开时间和地点、会议审议议案、会议出席对象、会议登记办法等相关事项。
- (二)本次股东大会现场会议于 2023 年 3 月 21 日在武汉动力电池再生 技术有限公司会议室(湖北省武汉市新洲区阳逻开发区格林美产业园)召开。

本次股东大会由格林美董事长许开华先生主持,就《股东大会通知》列明的审议事项进行了审议。

(三)本次股东大会已在《股东大会通知》规定的时间内完成了网络投票。

本律师认为,本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》 《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定。

二、本次股东大会的召集人资格和出席会议人员资格

- (一) 本次股东大会由格林美董事会召集。
- (二)参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东(包括股东代理人,下同)共计 38 人,代表有表决权的股份数为 623,249,317 股,占格林美股份总数的 12.1359%。其中:
- 1、参加本次股东大会现场会议的股东共计 9 人,均为 2023 年 3 月 13 日下午深圳证券交易所收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册并办理了出席会议登记手续的格林美股东。上述股东代表有表决权的股份数为 460,442,104 股,占格林美股份总数的 8.9657%。
- 2、根据网络投票统计结果,在《股东大会通知》规定的网络投票时间内参加投票的股东共计29人,代表有表决权的股份数为162,807,213股,占格林美股份总数的3.1702%。
- (三)格林美全部董事、部分监事及董事会秘书出席了本次股东大会现场会议,部分高级管理人员列席了本次股东大会现场会议。

本律师认为,本次股东大会召集人资格和出席会议人员资格符合《公司法》《证券法》《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定,是合法、有效的。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

- (一)本次股东大会就《股东大会通知》列明的审议事项以现场记名投票 及网络投票相结合的表决方式进行了表决。
 - (二)本次股东大会现场会议以记名投票方式对《股东大会通知》列明的议

案进行了表决,在监票人监督下由计票人点票、计票产生现场投票结果;结合本次股东大会的网络投票统计结果,本次股东大会公布了表决结果。

- (三)本次股东大会审议通过了如下议案:
- 1、审议通过了《关于预计 2023 年度日常关联交易的议案》。

关联股东回避了该议案的表决。经合并统计现场投票和网络投票的表决结果,参加本次股东大会的股东以 622,888,417 股同意、68,100 股反对、300 股弃权审议通过了该议案,同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 99.9890%、0.0109%、0.0000%。

2、审议通过了《关于全资子公司为其参股公司融资提供反担保暨关联 交易的议案》。

关联股东回避了该议案的表决。经合并统计现场投票和网络投票的表决结果,参加本次股东大会的股东以 132,760,421 股同意、33,118,192 股反对、800 股弃权审议通过了该议案,同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 80.0343%、19.9652%、0.0005%。

3、审议通过了《关于购买董监高责任险的议案》。

关联股东回避了该议案的表决。经合并统计现场投票和网络投票的表决结果,参加本次股东大会的股东以 113, 285, 627 股同意、1, 453, 950 股反对、337, 700 股弃权审议通过了该议案,同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 98. 4431%、1. 2635%、0. 2935%。

4、审议通过了《关于控股子公司为其参股公司提供财务资助暨关联交易的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果,参加本次股东大会的股东以 623, 122, 717 股同意、68, 100 股反对、58, 500 股弃权审议通过了该议案,同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份总数的 99. 9797%、0. 0109%、0. 0094%。

本律师认为,本次股东大会审议事项与《股东大会通知》公告审议事项一致,本次股东大会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定,是合法、有效的。

四、结论意见

本律师认为,本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和格林美《章程》的规定,本次股东大会出席会议人员的资格、召集人资格合法、有效,本次股东大会的表决程序、表决结果合法、有效。

(本页无正文,为《广东君信经纶君厚律师事务所关于格林美股份有限公司 2023年第一次临时股东大会的法律意见书》签字页。)

广东君信经纶君厚律师事务所

律师:邓 洁

负责人:赖伟坚

中国 广州

戴毅

二O二三年三月二十一日